
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 
 

01.02.2024                                                                                                      № 37-3 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении новых членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса вместо выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, руководствуясь статьями 22, 

27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных  

и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

№ 192/1337-5, Территориальная избирательная комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Назначить членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 



2 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

 

 

 

 

М.М. Петрова 

 

Секретарь  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 
  



3 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

от 01.02.2024 № 37-3 

 

Список лиц, назначенных членами участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса вместо выбывших 

 

№ участковой 

избирательной 

комиссии 

ФИО члена 

участковой 

избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект выдвижения 

1613 
Аникина Ирина 

Васильевна 

Региональное отделение  
в Санкт-Петербурге Политической 
партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

1614 

 

Павлова Юлия  

Васильевна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1614 

Панасюгина 

Анжелика 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии 
России 

1614 
Пархоменко Наталия 

Олеговна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

1616 
Баглаева Марина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 
жительства 

1616 
Черепанова Яна 

Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии 
России 

1616 

Шелкунова Татьяна 

Вячеславовна 

 

собрание избирателей по месту 
жительства  

1616 
Шелкунов Олег 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 
жительства  

1621 
Бошян Грета  

Айриковна 

собрание избирателей по месту 
жительства  

1621 

Слободской 

Константин 

Константинович 

собрание избирателей по месту работы 



4 

1621 
Трубенок Сергей 

Владимирович 

Санкт-Петербургское региональное 
отделение Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии 
России 

1621 
Шевченко Надежда 

Александровна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1624 
Попов Николай 

Петрович 

Петроградское местное (районное) 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1625 
Мешавкина Марина 

Ивановна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 
партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

1644 
Радовицкий 
Александр 

Викторович 

собрание избирателей по месту 
жительства 

1648 
Сафиханова Олеся 

Анатольевна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1648 
Топальян Карина 

Левоновна 
собрание избирателей по месту 

жительства  

1648 
Баскакова Яна  

Алексеевна 
собрание избирателей по месту 

жительства 

1651 
Акулова Анна 

Сергеевна 

Петроградское местное (районное) 
отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1653 
Павлов Иван  

Сергеевич 
собрание избирателей по месту работы 

1653 
Панченко Игорь 

Васильевич 
собрание избирателей по месту работы 

 


